

CNPJ: 01.746.653/0001-87
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 13/05/2021

Folha: 1/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretária Municipal De Saúde, SIBELE DA SILVEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 11/2021
b) Licitação Nr.: 9/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 09/06/2021
e) Data da Adjudicação: 09/06/2021 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE SAÚDE, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS APÓS A PUBLICAÇÃO DA ATA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DISCRIMINADAS NO ANEXO X.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtde</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	-------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

A G KIENEN & CIA LTDA (13175)

90	CLORTALIDONA - Comprimido 25mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: E.M.S	UN	15.000,00	0,0000	0,15	2.250,00
102	LOSARTANA POTÁSSICA - Comprimido 50mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: E.M.S	UN	336.000,00	0,0000	0,0698	23.452,80
117	VERAPAMIL, CLORIDRATO DE - Comprimidos 80mg Embalagem com 10,15 ou 30 comprimidos - Marca: GERMED	UN	40.000,00	0,0000	0,30	12.000,00
143	DIAZEPAM - Comprimido 10mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: LEGRAND	UN	96.000,00	0,0000	0,05	4.800,00
150	HEMITATARRATO ZOLPIDEM - Comprimidos 10mg Embalagem com 10,15 ou 30 comprimidos - Marca: TEUTO	UN	120.000,00	0,0000	0,278	33.360,00
164	BENZILPENICILINA BENZATINA - Pó para Suspensão Oral 1.200.000UI Frasco-ampola + diluente 4mL - Marca: TEUTO	UN	1.000,00	0,0000	7,45	7.450,00
167	CEFALEXINA - cápsula ou comprimido 500mg Emabalgem com 8 ou 10 cápsula ou comprimidos - Marca: ABL	UN	20.000,00	0,0000	0,38	7.600,00

Jaguaruna, 9 de Junho de 2021.

SIBELE DA SILVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 01.746.653/0001-87
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 13/05/2021

Folha: 2/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A G KIENEN & CIA LTDA (13175)

178	CLODRATO DE AMITRIPLINA - comprimido 75mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: E.M.S	UN	1.000,00	0,0000	0,229	229,00
Total do Fornecedor:						91.141,80

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (6019)

25	COMPLEXO B (B1, B2, B3, B5, B6) - Drágea POLIVITAMÍNICO Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos ou drágeas - Marca: VITAMED	UN	40.000,00	0,0000	0,05	2.000,00
28	DEXAMETASONA - Comprimido 4mg Embalagem com 10,15 ou 30 comprimidos - Marca: TEUTO	UN	6.000,00	0,0000	0,20	1.200,00
30	DEXCLOFERINAMINA, MALEATO DE - Comprimido 2mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: GEOLAB	UN	20.000,00	0,0000	0,07	1.400,00
33	DICLOFENACO POTÁSSIO - Comprimidos 50mg Embalagem com 10 ou 20 comprimidos - Marca: GEOLAB	UN	50.000,00	0,0000	0,08	4.000,00
37	DOMPERIDONA - Suspensão Oral 1mg/mL Frasco contendo 100mL + dosador graduado - Marca: MEDLEY	UN	1.500,00	0,0000	12,00	18.000,00
38	FLUCONAZOL 150MG-Capsula 150mg Embalagem com 01 cápsula ou fracionável conforme RDC ANVISA - Marca: MEDQUIMICA	UN	4.000,00	0,0000	0,49	1.960,00
44	IVERMECTINA - Comprimido 6mg Embalagem com 02 ou 04 comprimidos - Marca: VITAMEDIC	UN	1.500,00	0,0000	0,80	1.200,00
45	LACTULOSE - Xarope 667mg/mL Frasco contendo 100 ou 120ml + dosador graduado - Marca: ARTE NATIVA	UN	920,00	0,0000	6,87	6.320,40
62	OMEPRAZOL - Cápsula 20mg Embalagem com 10, 15 ou 30 cápsulas - Marca: HIPOLABOR	UN	250.000,00	0,0000	0,11	27.500,00
65	PARACETAMOL + CODEINA - Comprimido 500/30mg Embalagem 12, 24 e 36 comprimidos - Marca: GEOLAB	UN	50.000,00	0,0000	0,3694	18.470,00
80	ATENOLOL - Comprimido 25mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: VITAMEDIC	UN	216.000,00	0,0000	0,04	8.640,00
82	BESILATO DE ANLÓDIPINO - comprimido 5mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: GEOLAB	UN	200.000,00	0,0000	0,0315	6.300,00
101	HIDROCLOROTIAZIDA - Comprimido 50mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: PHARLAB	UN	150.000,00	0,0000	0,07	10.500,00
123	CARBAMAZEPINA - Comprimido 200mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: TEUTO	UN	120.000,00	0,0000	0,1799	21.588,00
156	RISPERIDONA - Comprimido 1mg Embalagem com 10,15 ou 30 comprimidos - Marca: PRATI DONADUZZI	UN	36.000,00	0,0000	0,14	5.040,00

Jaguaruna, 9 de Junho de 2021.

SIBELE DA SILVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 01.746.653/0001-87
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 13/05/2021

Folha: 3/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (6019)

166	CEFALEXINA - Pó para Suspensão Oral 250mg/mL Frasco contendo 60mL +dosador graduado - Marca: TEUTO	UN	3.000,00	0,0000	7,60	22.800,00
193	HIDROCORTIZONA, SUCCINATO SÓDICO DE - Pó para Solução Injetável 100mg/ml Frasco - ampola +diluyente - Marca: TEUTO	UN	400,00	0,0000	2,49	996,00
199	SINVASTATINA - Comprimido 10mg Embalagem com 10,15 ou 30 comprimidos - Marca: PHARLAB	UN	1.000,00	0,0000	0,09	90,00
219	SOLUÇÃO RINGER + LACTATO (Lactato de sódio 3mg/mL + cloreto de sódio 6mg/mL + cloreto de potássio 0,3mg/mL + Cloreto de cácio 0,2mg/mL) 3mg/mL + 6mg/mL + 0,3mg/mL + 0,2mg/mL Frasco contendo 500mL - Marca: FRESENIUS	UN	300,00	0,0000	2,98	894,00
Total do Fornecedor:						158.898,40

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. (13443)

157	RISPERIDONA - Comprimido 3mg Embalagem com 10,15 ou 30 comprimidos - Marca: BIOLAB	UN	36.000,00	0,0000	0,15	5.400,00
Total do Fornecedor:						5.400,00

CIRURGICA SANTA CRUZ (13453)

4	ACICLOVIR - Comprimido 200mg Embalagem com 05 ou 10 comprimidos - Marca: RANBAXY	UN	16.800,00	0,0000	0,186	3.124,80
7	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10mL Ampola contendo 10mL - Marca: EQUIPLEX	UN	3.600,00	0,0000	0,339	1.220,40
79	AMIODARONA, CLORIDRATO DE - Comprimido 200mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: RANBAXY	UN	40.000,00	0,0000	0,43	17.200,00
134	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA - Cápsula 25mg Embalagem com 10,15 ou 30 cápsulas - Marca: RANBAXY	UN	6.000,00	0,0000	0,259	1.554,00
135	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA - Cápsula 50mg Embalagem com 10,15 ou 30 cápsulas - Marca: RANBAXY	UN	8.000,00	0,0000	0,39	3.120,00
154	OXALATO DE ESCITALOPRAM - Comprimido 10mg Embalagem com 10,15 ou 30 comprimidos - Marca: RANBAXY	UN	120.000,00	0,0000	0,149	17.880,00
161	AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSICO - Comprimido 500 + 125mg Embalagem com 12, 14, 18, 21 ou 30 comprimidos - Marca: RANBAXY	UN	25.000,00	0,0000	0,60	15.000,00
198	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA - Cápsula 75mg Embalagem com 10, 15 ou 30 cápsulas - Marca: RANBAXY	UN	1.000,00	0,0000	0,42	420,00
Total do Fornecedor:						59.519,20

Jaguaruna, 9 de Junho de 2021.

SIBELE DA SILVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 01.746.653/0001-87
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 13/05/2021

Folha: 4/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (13171)

1	ACEBROFILINA - Xarope 25mg/5mL (120mL) Frasco contendo 120mL - Marca: CIMED	UN	1.200,00	0,0000	2,50	3.000,00
57	NITRATO DE MICONAZOL - Creme vaginal 20mg/g (2%) Bisnaga contendo 80g + aplicador - Marca: HIPOLABOR	UN	920,00	0,0000	5,50	5.060,00
105	METILDOPA - Comprimido 250mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: EMS	UN	72.000,00	0,0000	0,37	26.640,00
140	CLORIDRATO DE TRAZODONA - Comprimido 50mg Embalagem com 10,15 ou 30 comprimidos - Marca: EMS	UN	60.000,00	0,0000	0,33	19.800,00
171	METRONIDAZOL - Comprimido 400mg Embalagem 20 ou 24 comprimidos - Marca: LEGRAND	UN	30.000,00	0,0000	0,29	8.700,00
182	BIPIRIDENO - Comprimido liberação prolongada 4mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: BAGO	UN	1.000,00	0,0000	0,78	780,00
Total do Fornecedor:						63.980,00

NOVAMED HOSPITALAR LTDA (13437)

2	ACEBROFILINA - Xarope 50mg/5mL (120mL) Frasco contendo 120mL - Marca: CIMED	UN	1.200,00	0,0000	4,72	5.664,00
9	ALBENDAZOL - comprimido mastigável 400mg Embalagem contendo 01 comprimido ou fracionável conforme RDC ANVISA 80/2006 - Marca: PRATI	UN	4.000,00	0,0000	0,35	1.400,00
12	BROMETO DE IPRATRÓPIO - solução para Inalação 0,25mg/mL Frasco contendo 20mL - Marca: HIPOLABOR	UN	1.920,00	0,0000	0,68	1.305,60
17	CETOCONAZOL - Creme dermatológico 20mg/g Bisnaga contendo 30g - Marca: CIMED	UN	1.920,00	0,0000	3,10	5.952,00
34	DICLOFENACO RESINATO - Solução Oral 15mg/mL Frasco contendo 20mL - Marca: CIMED	UN	900,00	0,0000	2,95	2.655,00
42	IBUPROFENO - Comprimido 600mg Embalagem 10 ou 20 comprimidos - Marca: PRATI	UN	70.000,00	0,0000	0,16	11.200,00
50	LORATADINA - Comprimido 10mg Embalagem com 10 ou 12 comprimidos - Marca: CIMED	UN	40.000,00	0,0000	0,10	4.000,00
51	LORATADINA - Xarope 1mg/mL Frasco contendo 100mL +dosador graduado - Marca: CIMED	UN	1.920,00	0,0000	2,10	4.032,00
58	NEOMICINA + BACITRACINA - Creme 5mg+ 250UI/g Bisnaga de 15g - Marca: CIMED	UN	2.500,00	0,0000	1,95	4.875,00

Jaguaruna, 9 de Junho de 2021.

SIBELE DA SILVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 01.746.653/0001-87
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 13/05/2021

Folha: 5/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

INOVAMED HOSPITALAR LTDA (13437)

68	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA - Solução Oral 3mg/mL Frasco contendo 60mL + dosador graduado - Marca: HIPOLABOR	UN	7.200,00	0,0000	3,20	23.040,00
69	PREDNISONA - Comprimido 5mg Embalagem Fracionável conforme RDC ANVISA 80/2006 - Marca: SANVAL	UN	15.000,00	0,0000	0,07	1.050,00
70	PREDNISONA - Comprimido 20mg Embalagem Fracionável conforme RDC ANVISA 80/2006 - Marca: SANVAL	UN	20.000,00	0,0000	0,14	2.800,00
74	SIMETICONA - Comprimido 40mg Embalagem 10 ou 20 comprimidos - Marca: PHARMASCIENCE	UN	5.000,00	0,0000	0,09	450,00
76	SULFATO FERROSO - Comprimido 40mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: VITAMED	UN	70.000,00	0,0000	0,03	2.100,00
83	BESILATO DE ANLÓDIPINO - Comprimido 10mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: CIMED	UN	75.000,00	0,0000	0,07	5.250,00
84	CAPTOPRIL - Comprimido 25mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: GEOLAB	UN	500.000,00	0,0000	0,04	20.000,00
88	CARVEDILOL - Comprimido 12,5mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: CIMED	UN	150.000,00	0,0000	0,117	17.550,00
96	ENALAPRIL, MALEATO DE - Comprimido 20mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: 1FARMA/CIMED	UN	200.000,00	0,0000	0,06	12.000,00
104	METFORMINA, CLORIDRATO DE - Comprimido 500mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: MERCK	UN	252.000,00	0,0000	0,07	17.640,00
106	MONONIDRATO DE ISOSSORBIDA - Comprimido 20mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: ZYDUS	UN	200.000,00	0,0000	0,14	28.000,00
111	PROPANOLOL, CLORIDRATO DE - comprimido 40mg Embalagem com 10,15 ou 30 comprimidos - Marca: SANVAL	UN	216.000,00	0,0000	0,04	8.640,00
114	SINVASTATINA - Comprimido 40mg Embalagem com 10,15 ou 30 comprimidos - Marca: CIMED	UN	100.000,00	0,0000	0,13	13.000,00
126	CLONAZEPAM - Comprimido 0,5mg Embalagem com 10,15 ou 30 comprimidos - Marca: GEOLAB	UN	60.000,00	0,0000	0,064	3.840,00
127	CLONAZEPAM - Solução Oral 2,5mg/mL Frasco contendo 20mL - Marca: HIPOLABOR	UN	3.600,00	0,0000	1,688	6.076,80
136	CLORIDRATO DE SERTRALINA - Comprimido 50mg Embalagem com 10,15 ou 30 comprimidos - Marca: CIMED	UN	144.000,00	0,0000	0,13	18.720,00
159	AMOXILINA - Pó para suspensão oral 250mg/5ml Frasco contendo 60mL + dosador graduado - Marca: CIMED	UN	3.000,00	0,0000	2,525	7.575,00
160	AMOXILINA - Cápsula 500mg Embalagem Fracionável conforme RDC ANVISA 80/2006 - Marca: PRATI	UN	25.000,00	0,0000	0,20	5.000,00

Jaguaruna, 9 de Junho de 2021.

SIBELE DA SILVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 01.746.653/0001-87
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 13/05/2021

Folha: 6/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

INOVAMED HOSPITALAR LTDA (13437)

168	CIPROFLOXACINO - comprimido 500mg Embalagem Fracionável conforme RDC ANVISA 80/2006 - Marca: PRATI	UN	20.000,00	0,0000	0,20	4.000,00
170	LEVOFLOXACINO - Comprimido 500mg Embalagem 3, 7 ou 10 comprimidos - Marca: CIMED	UN	5.000,00	0,0000	0,60	3.000,00
174	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA - Comprimido 400mg + 80mg Embalagem Fracionável conforme RDC ANVISA 80/2006 - Marca: PRATI	UN	12.000,00	0,0000	0,18	2.160,00
184	CARBONATO DE CÁLCIO - Comprimido 1.250mg (500mg de cálcio) Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: VITAMED	UN	1.000,00	0,0000	0,06	60,00
188	ENALAPRIL, MALEATO - Comprimido 0,5mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: 1FARMA/CIMED	UN	100.000,00	0,0000	0,06	6.000,00
Total do Fornecedor:						249.035,40

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI (13169)

8	ALBENDAZOL - Suspensão Oral 40mg/mL (4%) Frasco contendo 10mL - Marca: GEOLAB	UN	2.160,00	0,0000	0,91	1.965,60
19	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA - Gel 20mg/g (2%) Bisnaga contendo 30g - Marca: BRAINFARMA/NEOQUIMIC	UN	5.000,00	0,0000	2,27	11.350,00
21	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA - Solução Oral 4mg/mL Frasco contendo 10mL - Marca: MARIOL/PHARLAB	UN	1.000,00	0,0000	0,86	860,00
59	NISTATINA - Creme vaginal 100.000UI/4g Bisnaga contendo 80g + aplicador - Marca: GREEN PHARMA	UN	1.920,00	0,0000	3,65	7.008,00
113	SINVASTATINA - Comprimido 20mg Embalagem com 10,15 ou 30 comprimidos - Marca: SANDOZ	UN	100.000,00	0,0000	0,08	8.000,00
118	ACIDO VALPROICO - Comprimido 500mg Embalagem contendo 40 ou 50 comprimidos - Marca: ABBOTT	UN	48.000,00	0,0000	0,47	22.560,00
119	ÁCIDO VALPRÓICO - Comprimido 250mg Embalagem contendo 25 ou 50 comprimidos - Marca: ABBOTT	UN	24.000,00	0,0000	0,20	4.800,00
158	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSICO - Suspensão Oral 250mg + 62,5mg/5ml Frasco contendo 75mL ou 100mL + dosador graduado - Marca: SANDOZ	UN	1.500,00	0,0000	8,59	12.885,00
162	AZITROMICINA - Pó para Suspensão Oral 200mg/5ml Frasco contendo 15mL + dosador graduado - Marca: BRAINFARMA/NEOQUIMIC	UN	900,00	0,0000	5,01	4.509,00
169	COLAGENASE + CLORANFENICOL - Pomada 0,6U/g + 0,01g/g (1%) Bisnaga contendo 30g - Marca: ABBOTT	UN	960,00	0,0000	9,14	8.774,40
Total do Fornecedor:						82.712,00

Jaguaruna, 9 de Junho de 2021.

SIBELE DA SILVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 01.746.653/0001-87
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 13/05/2021

Folha: 7/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA (13174)

3	ACETATO DE RETINOL (VITAMINA A) 50.000U.I 50.000/10.000UI (10mL) Frasco contendo 10mL - Marca: NATULAB	UN	360,00	0,0000	4,233	1.523,88
5	ÁCIDO FÓLICO - Comprimido 5mg Embalagem com 10,15 ou 30 comprimidos - Marca: NATULAB	UN	20.000,00	0,0000	0,038	760,00
10	ALENDRONATO DE SODIO - comprimido 70mg Embalagem contendo 2 ou 4 comprimidos - Marca: CELLERA	UN	5.000,00	0,0000	0,21	1.050,00
14	BROMETO DE N.BUTILSCOPOLAMINA + DIPIRONA 6,67/333,4mg/mL Frasco contendo 20mL - Marca: MEDQUIMICA	UN	3.000,00	0,0000	6,28	18.840,00
16	CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL - Comprimido 1.500mg (600mg de cálcio) + 400UI Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: NATULAB	UN	100.000,00	0,0000	0,125	12.500,00
22	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA - Comprimido 10mg Embalagem com 10 ou 20 comprimidos - Marca: BELFAR	UN	50.000,00	0,0000	0,079	3.950,00
23	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA - Solução Injetável 10mg/2mg Ampola contendo 2mL - Marca: FARMACE	UN	480,00	0,0000	0,56	268,80
26	DEXAMETASONA - Elixir 0,1mg/mL Frasco contendo 100mL ou 120mL + dosador graduado - Marca: FARMACE	UN	480,00	0,0000	1,61	772,80
27	DEXAMETASONA - Creme 1mg/g (0,1%) Bisnaga contendo 10g - Marca: GREENPHARMA	UN	5.000,00	0,0000	1,04	5.200,00
29	DEXCLOFERINAMINA, MALEATO DE - Elixir 2mg/5mL Frasco contendo 100mL ou 120mL + dosador graduado - Marca: FARMACE	UN	1.920,00	0,0000	1,20	2.304,00
31	DICLOFENACO DE SÓDIO - Comprimido 50mg Embalagem com 10 ou 20 comprimidos - Marca: BELFAR	UN	80.000,00	0,0000	0,058	4.640,00
32	DICLOFENACO DE SÓDIO - Solução Injetável 25mg/MI Ampola contendo 3mL - Marca: FARMACE	UN	600,00	0,0000	0,80	480,00
35	DIPIRONA SÓDICA - Solução oral 500mg/mL Frasco contendo 10mL - Marca: NATULAB	UN	5.000,00	0,0000	0,676	3.380,00
36	DIPIRONA SÓDICA - Comprimido 500mg Embalagem com 10 ou 20 comprimidos - Marca: GREENPHARMA	UN	80.000,00	0,0000	0,125	10.000,00
40	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO - Suspensão Oral 61,5mg/mL Frasco contendo 100mL + dosador graduado - Marca: NATULAB	UN	1.920,00	0,0000	2,10	4.032,00
43	ISOFLAVONA - Comprimido 75mg Embalagem contendo 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: VITAMED	UN	8.000,00	0,0000	0,42	3.360,00
47	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MG-Comprimido 100mcg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: MERCK	UN	30.000,00	0,0000	0,10	3.000,00

Jaguaruna, 9 de Junho de 2021.

SIBELE DA SILVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 01.746.653/0001-87
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 13/05/2021

Folha: 8/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA (13174)

48	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MG- Comprimido 25mcg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: MERCK	UN	28.000,00	0,0000	0,08	2.240,00
49	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG-CP Comprimido 50mcg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: MERCK	UN	40.000,00	0,0000	0,10	4.000,00
52	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA - Xarope 2mg+0,25mg/ 5mL Frasco contendo 100mL +dosador graduado - Marca: BRAINFARMA	UN	3.600,00	0,0000	4,20	15.120,00
61	OLEO MINERAL - Solução Oral 100% Frasco contendo 100mL + dosador - Marca: FARMAX	UN	960,00	0,0000	2,15	2.064,00
63	PARACETAMOL - Comprimido 750mg Embalagem com 10 ou 20 comprimidos - Marca: BELFAR	UN	80.000,00	0,0000	0,14	11.200,00
64	PARACETAMOL - Solução Oral 200mg/mL Frasco contendo 15mL - Marca: FARMACE	UN	4.000,00	0,0000	0,93	3.720,00
66	PERMETRINA - Loção 10mg/mL (1%) Frasco contendo 60mL - Marca: NATIVITA	UN	1.920,00	0,0000	1,65	3.168,00
67	PERMETRINA - Loção 50mg/mL (5%) Frasco contendo 60mL - Marca: NATIVITA	UN	1.920,00	0,0000	2,90	5.568,00
75	SULFATO FERROSO - Solução Oral 25mg/mL Frasco contendo 30mL - Marca: NATULAB	UN	1.980,00	0,0000	0,81	1.603,80
78	ACIDO ACETILSALICÍLICO - Comprimido 100mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: MEDQUIMICA	UN	500.000,00	0,0000	0,045	22.500,00
95	ENALAPRIL, MALEATO DE - Comprimido 10mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: MEDQUIMICA	UN	250.000,00	0,0000	0,033	8.250,00
97	ESPIRONOLACTONA - Comprimido 25mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: ASPEN	UN	100.000,00	0,0000	0,14	14.000,00
99	GLIBENCLAMIDA - Comprimido 5mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: MEDQUIMICA	UN	75.000,00	0,0000	0,027	2.025,00
103	METFORMINA, CLORIDRATO DE - Comprimido 850mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: MERCK	UN	252.000,00	0,0000	0,083	20.916,00
109	NIFEDIPINO - Comprimido 20mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: BRAINFARMA	UN	50.000,00	0,0000	0,103	5.150,00
112	PROPATILNITRATO - Comprimido 10mg Embalagem com 50 comprimidos - Marca: FARMOQUIMICA	UN	180.000,00	0,0000	0,41	73.800,00
116	VARFARINA SÓDICA - Comprimido 5mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: FARMOQUIMICA	UN	10.000,00	0,0000	0,12	1.200,00
122	BROMAZEPAM - Comprimido 6mg Embalagem com 10,15 ou 30 comprimidos - Marca: BRAINFARMA	UN	96.000,00	0,0000	0,13	12.480,00

Jaguaruna, 9 de Junho de 2021.

SIBELE DA SILVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 01.746.653/0001-87
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 11/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 13/05/2021

Folha: 9/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA (13174)

131	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA - comprimido 25mg Embalagem com 10,15 ou 30 comprimidos - Marca: BRAINFARMA	UN	150.000,00	0,0000	0,09	13.500,00
163	AZITROMICINA - Comprimido 500mg Emblagem fracionável - Marca: MEDQUIMICA	UN	9.000,00	0,0000	1,12	10.080,00
165	BENZOILMETRONIDAZOL - Suspensão Oral 40mg/mL Frasco contendo 100mL + dosador - Marca: BELFAR	UN	240,00	0,0000	5,30	1.272,00
173	SULFADIAZINA DE PRATA - Creme (1%) Bisnaga Contendo 30g - Marca: NATIVITA	UN	360,00	0,0000	5,14	1.850,40
195	LEVODOPA + BENSERAZIDA - comprimido 100mg + 25mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: ROCHE	UN	16.800,00	0,0000	0,72	12.096,00
196	LEVODOPA + BENSERAZIDA -comprimido 200mg + 50mg Embalagem com 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: ROCHE	UN	1.800,00	0,0000	1,22	2.196,00
Total do Fornecedor:						326.060,68

VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (6555)

115	SUCCINATO DE METROPOLOL - comprimido de liberação prolongada 50mg Embalagem com 10,15 ou 30 comprimidos - Marca: ASTRAZENECA	UN	200.000,00	0,0000	0,50	100.000,00
Total do Fornecedor:						100.000,00
Total Geral:						1.136.747,48

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.033.3.3.90.00.00.00.00 (17) Saldo: 503.627,13

Jaguaruna, 9 de Junho de 2021.

SIBELE DA SILVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE